
  

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ
24 грудня 2021 року № 1086/14-2021

Про внесення змін у додатки 2-4 до Програми 
“Шкільний автобус” на 2021-2022 роки

З  метою  здійснення  ефективного  фінансово-економічного  забезпечення
реалізації  заходів  Програми  “Шкільний  автобус”  на  2021-2022  роки,  за
погодженням з постійними комісіями селищної ради,  керуючись статтями 26, 59
Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, селищна рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести  схвалені  рішенням  виконавчого  комітету  селищної  ради  від
22.12.2021 № 236 зміни у додатки 2-4 до Програми “Шкільний автобус” на 2021-
2022 роки (далі - Програма), затвердженої рішенням селищної ради від 24.12.2020
№ 52-1/2020, виклавши їх у редакції, що додається.

2. Фінансовому  відділу  селищної  ради  при  формуванні  бюджету
передбачити  в  межах  наявного  фінансового  ресурсу  кошти  на  фінансування
Програми з урахуванням змін.

3. Контроль за виконанням рішення покласти постійні комісії селищної ради
з питань освіти, культури, молоді, спорту, охорони здоров’я та соціального захисту
населення (Тетяна МІНЧУК); з питань бюджету, фінансів, податків, планування
соціально-економічного  розвитку,  житлово-комунального  господарства  та
комунальної власності, підприємства та транспорту (Віктор УЛІТКО).

Селищний голова       Богдан КВАЧУК



Додаток 1
до  рішення  Зарічненської  селищної
ради від 24.12. 2021 № 1086/14-2021

ПРОГРАМА 
“Шкільний автобус” на 2021-2022 роки

І. Загальна частина
Організація регулярного підвезення учнів до місць навчання і  додому є

складовою  частиною  забезпечення  реалізації  прав  громадян  на  здобуття
загальної середньої освіти.

Статтею 13 Закону України «Про освіту», статтею 21 Закону України «Про
загальну  середню  освіту»  та  статтею  32  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»  передбачено  забезпечення  у  сільській  місцевості
регулярного безоплатного підвезення до місць навчання, роботи і додому учнів,
дітей шкільного віку та педагогічних працівників.

Виконання  Програми  дасть  змогу  створити  умови  для  забезпечення
регулярного безоплатного перевезення до місць навчання, праці і додому учнів,
дітей шкільного віку та педагогічних працівників.

Станом на 06.12.2021 року загальна кількість дітей, що потребує підвозу
складає 667 учнів, підвозиться до місць навчання і додому 654 учні, з них 613
дітей шкільним автобусом, що складає 91,9% від потреби.

Організацію  перевезення  учнів,  дітей  шкільного  віку  і  педагогічних
працівників планується здійснювати шляхом:

перевезення шкільними автобусами:  загальний парк шкільних автобусів
відділу  освіти,  культури,  молоді  та  спорту  Зарічненської  селищної  ради
становить  7  автобусів,  які  закріплені  за  навчальними  закладами  (Борівський
ліцей,  Дібрівський  ліцей,  Зарічненський  ліцей  №1,  Зарічненський  ліцей  №2,
Кухітсько-Вільський  ліцей-2  автобуси,   Серницький  ліцей  Зарічненської
селищної  ради  Вараського  району),  які  здійснюють  підвіз  по  затверджених
маршрутах;

укладення  договорів  з  автотранспортними  підприємствами,  установами,
організаціями усіх форм власності  та  перевізниками -  фізичними особами на
здійснення  організованого  підвезення  дітей  та  педагогічних  працівників  до
загальноосвітніх закладів громади, а саме – Новорічицький ліцей та Річицька
гімназія.

Проблемним  питанням  залишається  організація  підвозу  дітей  та
педагогічних працівників,  які  проживають на  хуторах,  до  яких  немає  доріг  з
твердим покриттям, що унеможливлює підвіз.

Станом  на  06.12.2021  в  громаді  є  потреба  у  придбанні  двох  шкільних
автобусів для безкоштовного підвезення до місця навчання і додому школярів,
дітей дошкільного віку та педагогічних працівників.

З метою раціонального використання автобусів керівництво відділу освіти,
культури, молоді та спорту Зарічненської селищної ради повинно забезпечити
коригування розкладу уроків та режиму освітнього процесу.

Забезпечення  перевезення  автобусами  проводиться  за  рахунок  коштів



селищного бюджету.
Закупівля  автобусів  для  організації  підвозу учнів  та  педагогічних

працівників  здійснюється на тендерній основі в установленому порядку.
ІІ. Мета і завдання Програми

Метою Програми є:
виконання  вимог  законодавства  щодо  забезпечення  регулярного

безоплатного перевезення до місць навчання, роботи і додому учнів, дітей  та
педагогічних працівників дошкільних та закладів загальної середньої освіти у
сільській місцевості та селищі; 

забезпечення доступності якісної освіти;
підвищення  освітнього  рівня  сільського  населення  та  раціонального

використання кадрового потенціалу педагогічних працівників  закладів загальної
середньої освіти.

ІІІ. Основними завданнями Програми є:
забезпечення  реалізації  прав  громадян  на  доступність  і  безоплатність

здобуття якісної освіти; 
забезпечення  регулярного  та  безоплатного  підвезення  учнів  і  вчителів

сільської  місцевості,  селища до  місць  навчання,  роботу   (у  тому  числі  до
опорних шкіл)  та в зворотному напрямку;

забезпечення  обслуговування  учнівської  молоді,  її  участі  в  конкурсах,
спортивних змаганнях, спартакіадах, олімпіадах, фестивалях, заходах районного,
обласного та Всеукраїнського рівнів;

забезпечення  підвозу  учнів  до  закладів  оздоровлення,  відпочинку  та  в
зворотному напрямку;

забезпечення підвозу випускників шкіл до місць проведення зовнішнього
незалежного оцінювання;

забезпечення участі  учасників  освітнього  процесу в нарадах,  семінарах,
інших заходах районного, обласного та Всеукраїнського рівнів;

створення  парку  автобусів  для  забезпечення  регулярного  безоплатного
перевезення учнів, дітей дошкільного віку і педагогічних працівників до місць
навчання та роботи і додому;

оптимізація  мережі  закладів  загальної  середньої  освіти  у  сільській
місцевості та селищі.

IV. Очікувані результати виконання Програми
Виконання Програми дасть можливість:
забезпечити соціальний захист учасників освітнього процесу, припинити

негативні  процеси  у  соціальній  сфері  села,  досягти  позитивних  зрушень  у
забезпеченні життєдіяльності сільського населення;

забезпечити  стовідсоткове  перевезення  учнів,  дітей  та  педагогічних
працівників  закладів загальної середньої освіти у сільській місцевості та селищі
до місця навчання, роботи і додому;

створити  оптимальну  мережу  закладів  загальної  середньої  освіти  у
сільській місцевості, селищі;

створити  у  сільській  місцевості,  селищі належні  умови  для  здобуття
учнями якісної повної загальної середньої освіти;



V. Фінансування Програми
Фінансування  Програми  здійснюється  за  рахунок  коштів  державного

бюджету, селищного бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством.
Програма  уточнюється  щороку  під  час  складання  проектів  державного  і
селищного  бюджетів  на  відповідний  рік  у  межах  видатків,  передбачених
головним розпорядником бюджетних коштів.  

VI. Основні заходи щодо виконання програми шкільний автобус

Зміст заходу Відповідальні 
виконавці

Строк
виконання

Орієнтовні
обсяги

фінансування
Придбання  автобусів для
поповнення  та  оновлення
наявного  парку  шкільних
автобусів  або  для
оптимізованих  шкіл
(додаток 1)

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

2021-2022 роки

За рахунок коштів
державного та
селищного
бюджетів

Використовувати  шкільні
автобуси   для  підвезення
випускників шкіл до місць
проведення  зовнішнього
незалежного оцінювання

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради 

Постійно
За рахунок коштів
селищного
бюджету

Використовувати  шкільні
автобуси  для   підвезення
учасників (дітей, вчителів)
для  участі  у  відповідних
заходах   (за  наявності
фінансування або за кошти
учасників) при проведенні
обласних,  місцевих,
районних  конкурсів,  свят,
змагань,  спартакіад,
нарад,  семінарів,
конференцій,  ескурсій,
інше

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Постійно
За рахунок коштів
селищного
бюджету

Розробляти  і
затверджувати транспортні
маршрути для перевезення
учнів  та  педагогічних
працівників 

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

2021-2022 роки

Використовувати  шкільні
автобуси  для   підвезення
дітей  шкільного  віку та
педагогічних  працівників
у  відповідності  із
розробленими  та
затвердженими

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Постійно



маршрутами 
Переглядати  закріплення
за  закладами  загальної
середньої  освіти,
території обслуговування з
урахуванням  потреби  в
організації  перевезення
учнів  та  педагогічних
працівників (додаток2)

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради 

2021-2022 роки

Передбачати  щороку  під
час  складання  проектів
кошторисних  призначень
кошти  необхідні   для
утримання  транспортних
засобів, обов’язкового
страхування  водіїв  та
цивільно-правової
відповідальності власників
наземних  транспортних
засобів  їх ремонту,
забезпечення  паливо-
мастильними  матеріалами
та  безпечної  експлуатації
шкільних  автобусів
(додаток3)

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Щорічно 
грудень - січень

За рахунок коштів
селищного
бюджету

Здійснювати  взаємозаміну
шкільних автобусів під час
виходу з ладу одного з них 

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

За потреби

Проводити  щомісячно
(згідно графіку) та двічі на
рік (на початку першого та
другого  півріччя)
технічний  огляд шкільних
автобусів 

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Постійно
За рахунок коштів
селищного
бюджету

Передбачати  щороку  під
час  складання  проектів
кошторисних  призначень
кошти  необхідні   для
відшкодування  витрат з
укладеними  договорами  з
автотранспортними
підприємствами,
установами  та
перевізниками - фізичними
особами  на  здійснення
організованого  підвезення
дітей  та  педагогічних
працівників  до

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

За рахунок коштів
селищного
бюджету



загальноосвітніх  закладів
(додаток 4)
Дозволити  здійснювати
щоденний  випуск  на
маршрут  шкільного
автобуса директору школи
або  відповідальною
особою

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Постійно

Забезпечення  контролю за
виконанням  Правил
дорожнього  руху  під  час
перевезення учнів

Відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Постійно

Забезпечувати  належний
стан  доріг  по  маршруту
руху шкільного автобуса

Селищна рада Постійно

За рахунок коштів
селищного
бюджету  та
спеціалізованих
організацій

Створення  відповідних
місць  для  розміщення
транспорту  (особливо  в
зимовий час)

Селищна рада,
відділ
освіти,культури,
молоді  та  спорту
селищної ради

Відповідно
до потреб

За рахунок коштів
селищного
бюджету

Секретар  селищної ради                                  Наталія ПРОНЬКІНА



Додаток 
до Програми “Шкільний автобус”
на 2021-2022 роки 
від 24 .12.2021 № 1086/14-2021

Орієнтовна потреба у придбанні автобусів

№
п/п

Місткість

Роки
Джерела

фінансуванн
я

Орієнтовні
обсяги

фінансування,
тис.грн.

2021 2022

1 До 33  місць 1 1

За рахунок
коштів

державного,
обласного

районного та
селищного
бюджетів

3800

Заступник селищного голови            Вікторія НІКОЛАЙЧУК



Додаток 2

Інформація щодо стану використання шкільних автобусів навчальними закладами Зарічненської селищної ради

 Зарічненський

25 2009 262,322 добрий с. Серники 8 66,4 км 3 2

26 2004 282,054 добрий с.Борове 13 85.4 6 2

25 01/07/2005 260,922 справний 12 70 км. 4 1

25 2012 296,25 справний 5 65,9 2 1

25 2013 312,5 справний 4 54 2 4

21 2007 29,529 справний 10 48,4 4 6

ВК0778АА
25 14/09/2012 296,25 8

71,2км.
4 7 лікар 

90,5

Заступник селищного голови Вікторія НІКОЛАЙЧУК

Марка та 
державний 

номер автобуса

Кількість 
пасажирськи

х місць

На балансі якої 
організації 

обліковується

Рік введення в 
експлуатацію

Джерело 
придбання

Балансова 
вартість 
тис.грн.

Технічний 
стан

Місце 
зберігання  

(адреса)

Матеріально-
відлповідальна 

особа (посада та 
ПІБ)

Амортизаційний 
термін 

використання

Протяжність 
щоденного 

маршруту, км

Кількість 
населених 

пунктів, що 
обслуговує

Кількість 
рейсів в одну 

сторону

Фізична або 
юридична 
особа, що 
здійснює 
медичний 

нагляд

IVAN 
6659АТ

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

водій 
Полюхович 

Микола 
Степанович

медична 
сестра

КАВЗ06243Р
О

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

водій Середа 
Анатолій 
Адамович

медичний 
працівник

І-VАN ВК 
6837 АТ

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

Дібрівський 
ліцей

Завгосп 
Смаглюк 

Н.В.

Мельник 
С.М.

І-VAN ВК 
0779АА

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

ПП 
"Мельник"

водій 
Грицевич 

Василь 
Іванович

ПП 
"Мельник"

БАЗ ВК 0904 
АА

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

с.Кухітська-
Воля 

Вараського р-
ну

Завгосп 
Шокрута 

С.П.

медична 
сестра

КАВЗ  3270 
ВК 5766 АК

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

с.Кухітська-
Воля 

Вараського р-
ну

Завгосп 
Шокрута 

С.П.

медична 
сестра

Відділ 
освіти,культур

и, молоді та 
спорту

державний 
бюджет

технічно 
справний 

гараж 
вул.Партизанс

ька

водій Гнедко 
Леонід 

Іванович 
М3 І-VAN A 

07AI-10



 Додаток 3
до рішення  Зарічненської селищної 
ради від 24.12.2021 № 1086/14-2021

Розрахунок потреби ПММ та коштів на їх придбання 
  по підвозу учнів до закладів загальної середньої освіти по КПКВК 0611021 КЕКВ 2210 на 2022 рік

К-сть К-сть Потреба помісячно: к-сть днів

км/ л/ Вид Ціна

/день /день ПММ за 1л 1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 на 2022 рік
К-сть днів л/ 1км 16 20 18 19 20 5 22 14 22 20 176

1 Борівський ліцей 66 21,45 0,325 343,20 429,00 386,10 407,55 429,00 107,25 471,90 300,30 471,90 429,00 3775,20
грн. бенз. 31,00 10639 13299 11969 12634 13299 3325 14629 9309 14629 13299 117031

2 Дібрівський  ліцей 70 14,90 0,213 238,4 298 268,2 283,1 298 74,5 327,8 208,6 327,8 298 2622,40
грн. ДП 30,00 7152 8940 8046 8493 8940 2235 9834 6258 9834 8940 78672

3 Зарічне ліцей №2 88,1 16,83 0,191 269,28 336,6 302,94 319,77 336,6 84,15 370,26 235,62 370,26 336,6 2962,08
грн. ДП 30,00 8078 10098 9088 9593 10098 2525 11108 7069 11108 10098 88863

4 Кух.-Вільський ліцей 48,4 16,20 0,335 259,2 324 291,6 307,8 324 81 356,4 226,8 356,4 324 2851,20
КАВЗ          грн. бенз. 31,00 8035 10044 9040 9542 10044 2511 11048 7031 11048 10044 88387

5 Кух.-Вільський ліцей 54 9,45 0,175 151,2 189 170,1 179,55 189 47,25 207,9 132,3 207,9 189 1663,20
грн. ДП 30,00 4536 5670 5103 5387 5670 1418 6237 3969 6237 5670 49897

6 Зарічне ліцей №1 (НВК) 82,4 15,74 0,191 251,84 314,8 283,32 299,06 314,8 78,7 346,28 220,36 346,28 314,8 2770,24
грн. ДП 31,00 7807 9759 8783 9271 9759 2440 10735 6831 10735 9759 85879

7 Серницький ліцей 66,4 12,68 0,191 202,88 253,6 228,24 240,92 253,6 63,4 278,96 177,52 278,96 253,6 2231,68
грн. ДП 30,00 6086 7608 6847 7228 7608 1902 8369 5326 8369 7608 66951

Всього літрів 475,3 107,27 0,232 1716 2145 1930,5 2037,8 2145 536,25 2359,5 1501,5 2359,5 2145 18876
    Всього грн. 52333 65418 58876 62148 65418 16356 71960 45793 71960 65418 575680

Сер.ціна 1л 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50 30,50
Витрати на автономне опалення за осінньо-зимовий період :(3л/день*31грн*(16дн+20+18+22+20=96дн)*2авт)+(3л/день*30грн*96дн*5авт)=17 856 + 43 200 = 61 056

Витрати на заправку--(35км+55+55+55+10)*2=420км*0,232л.до Зарічного=(97,4л*30,5грн*9міс)= 26 736

ВСЬОГО:

                           Начальник                                                                                  Микола КОВЕНЬКО

61 056
26 736

663 472



Розрахунок
видатків по програмі "Шкільний автобус" на 2022 рік

по КПКВК МБ 0611021 

КЕКВ 2210 862572,00
запчастини 154700,00
акумулятор 8шт*3500грн= 28000
генератор 6шт*2000грн= 12000
карбюратор 4шт*3500грн- 14000
стабілізатор 8шт*500грн= 4000
шина зимова 8шт*3500грн= 28000
шина літня 8шт*2000грн= 16000
шланг бензиновий 8*300грн= 2400
шарові опори 7*900грн= 6300
ресори 4шт*(4500грн+5500грн)= 40000
фільтри масляні 8*500грн= 4000

                       ПММ: 707872,00
                       масло "Ельф"--150л*150грн= 22500
                       масло гідравлічне--50л*250грн= 12500
                       тосол 100л*50грн= 5000
                       антифріз 40л*60грн= 2400
                       солідол 25кг*80грн= 2000

663472
КЕКВ 2240 65380,00
Технічне обслуг автотранспорту--7авт*1700грн*2р= 23800,00
Страхування(обов'язкове): 13580,00

водіїв--7водіїв*150грн= 1050
транспорт.засобів--7од*895грн*2грн= 12530

Послуги перевезення пасажирів наземним транспортом(оренда) на ЗНО 28000,00

В с ь о г о   по загальному фонду:

           Начальник                                                        Микола КОВЕНЬКО

"Надання загальної середньої освіти закладами ЗЗО"

                       бензин-підвіз учнів-663472 грн (з дод.№3)

927 952,00



 Додаток 4
до рішення  Зарічненської селищної 
ради від 24.12.2021 № 1086/14-202

Розрахунок потреби коштів для оплати послуг,
 наданих приватними перевізниками по підвозу учнів до закладів загальної средньої освіти

по КПКВК 0619770 КЕКВ 2620 на 2022 рік
ціна за Потреба помісячно: Потреба 

км 1 км, грн 1 2 3 4 5 6 9 10 11 12 на 2022 рік
К-сть днів 16 20 18 19 20 5 22 14 22 20 176

Річиця 56,6 27 24451 30564 27507,6 29036 30564 7641 33620 21395 33620,4 30564 268963

Новорічиця 40 27 17280 21600 19440 20520 21600 5400 23760 15120 23760 21600 190080

В с ь о г о за місяць:

Всього з поч року:

           Начальник                                                                                                      Микола КОВЕНЬКО

41 731 52 164 46 948 49 556 52 164 13 041 57 380 36 515 57 380 52 164 459 043

41 731 93 895 140 843 190 399 242 563 255 604 312 984 349 499 406 879 459 043




